
ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NAM

Số:        /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Quảng Nam, ngày      tháng    năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
Về việc cử người phát ngôn của sự kiện Hội nghị công bố Quy hoạch tỉnh 

Quảng Nam thời kỳ 2021 - 2030, tầm nhìn đến năm 2050 và Năm Phục hồi 
đa dạng sinh học quốc gia - Quảng Nam 2024

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 5 năm 2019; 
Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 
chính quyền địa phương;

Căn cứ Luật báo chí ngày 05 tháng 4 năm 2016;

Căn cứ Nghị định số 09/2017/NĐ-CP ngày 09 tháng 02 năm 2017 của 
Chính phủ quy định chi tiết việc phát ngôn và cung cấp thông tin cho báo chí 
của các cơ quan hành chính nhà nước;

Căn cứ Quyết định số 2111/QĐ-UBND  ngày 11 tháng 8 năm 2022 của 
UBND tỉnh quy định chi tiết việc phát ngôn và cung cấp thông tin cho báo chí 
của các cơ quan hành chính nhà nước;

Căn cứ Quyết định số 273/QĐ-UBND ngày 02 tháng 02 năm 2024 của 
UBND tỉnh phê duyệt Đề án tổ chức Năm phục hồi đa dạng sinh học quốc gia � 
Quảng Nam 2024;

Căn cứ Kế hoạch số 976/KH-UBND ngày 06 tháng 02 năm 2024 của UBND 
tỉnh về công bố Quy hoạch tỉnh Quảng Nam thời kỳ 2021 � 2030, tầm nhìn đến 
năm 2050;

Theo đề nghị của Sở Thông tin và Truyền thông tại Tờ trình số 57/TTr-
STTTT ngày 12 tháng 3 năm 2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Cử người phát ngôn của sự kiện Hội nghị công bố Quy hoạch tỉnh 
Quảng Nam thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn đến năm 2050 và Năm Phục hồi đa 
dạng sinh học quốc gia � Quảng Nam 2024 như sau:

1. Cử ông Nguyễn Hưng - Phó Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư là người 
phát ngôn chính thức của Hội nghị công bố Quy hoạch tỉnh Quảng Nam thời kỳ 
2021 - 2030, tầm nhìn đến năm 2050.



2

2. Cử bà Lê Thủy Trinh - Phó Giám đốc Sở Tài Nguyên và Môi trường là 
người phát ngôn chính thức của sự kiện Năm Phục hồi đa dạng sinh học quốc 
gia � Quảng Nam 2024.

Điều 2.  Ông Nguyễn Hưng và bà Lê Thủy Trinh thực hiện nhiệm vụ phát 
ngôn của sự kiện Hội nghị công bố Quy hoạch tỉnh Quảng Nam thời kỳ 2021-
2030, tầm nhìn đến năm 2050 và Năm Phục hồi đa dạng sinh học quốc gia � 
Quảng Nam 2024 theo quy định của Luật báo chí ngày 05 tháng 4 năm 2016, 
Nghị định số 09/2017/NĐ-CP ngày 09 tháng 02 năm 2017 của Chính phủ.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở: Kế hoạch và Đầu 
tư, Tài nguyên và Môi trường, Thông tin và Truyền thông; thủ trưởng các cơ 
quan, đơn vị liên quan và các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi 
hành quyết định này.

Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành./.
Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- TTTU;
- CT, PCT UBND tỉnh;
- Ban TG Tỉnh uỷ;
- Văn phòng Tỉnh uỷ;
- Hội Nhà báo tỉnh;
- Các cq báo chí của TW và tỉnh trên địa bàn và 
đơn vị liên quan  (Sở TT&TT gửi theo DS quản lý);
- CPVP;
- Lưu: VT, TH, KTN, KGVX.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH
                       

[daky]
Lê Trí Thanh

                                                                                                                                                                                     


